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Trafikkontoret 

Stadsmiljö  

Handläggare 

Kerstin Alquist 

08-508 26 077    

 

Tjänsteutlåtande 

 Dnr T2025-02310  

 

2025-08-22 

 

Till 

Trafiknämnden 

2025-10-23 
 
 
Adress- och kontaktuppgifter: Besöksadress Fleminggatan 4. Postadress Box 8311, 104 20 Stockholm.  Telefon 08-508 26 077. Växel 08-508 27 200.  

E-post: kerstin.alquist@stockholm.se.  trafikkontoret@stockholm.se.  Organisationsnummer: 212000-0142.  Hemsida: start.punkt.stockholm.   

 

Handlingsplan för romsk inkludering. Svar på 
remiss från kommunstyrelsen 

Förslag till beslut 

1. Trafiknämnden beslutar att överlämna trafikkontorets 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

2. Trafiknämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen. 

 

 

 

Gunilla Glantz 

Förvaltningschef 

 

 

 Ulrika Falk 

 Avdelningschef 

 

 

Anna Wenman 

Enhetschef 

 

 

Sammanfattning 
Handlingsplan för romsk inkludering är en av sex handlingsplaner 

som tillhör Stockholms stads program för de mänskliga 

rättigheterna. Handlingsplanen har remitterats av kommunstyrelsen.  

 

Handlingsplanen syftar till att stärka stadens arbete med romsk 

inkludering och riktar sig till samtliga nämnder och bolagsstyrelser. 

 

Trafikkontoret ser arbetet med mänskliga rättigheter och romsk 

inkludering som viktigt och välkomnar att handlingsplanen 

tydliggör hur stadens arbete ska bedrivas och med vilka mål. 

Kontoret arbetar aktivt för att stadens offentliga rum ska vara trygga 

för alla. Romer är en av flera utsatta grupper som behöver tas 

hänsyn till inom ramen för kontorets ordinarie trygghetsarbete.  

 

Remissen 
Handlingsplan för romsk inkludering är en av sex handlingsplaner 

som tillhör Stockholms stads program för de mänskliga 
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rättigheterna. Handlingsplanen har remitterats av kommunstyrelsen. 

Remissen ska besvaras senast 24 oktober 2025. 

 

Handlingsplanens övergripande mål är att: Staden säkerställer 

romers lika tillgång till de mänskliga rättigheterna genom att 

motverka antiziganism och främja romsk inkludering. 

 

Fokus för handlingsplanen är arbete mot diskriminering av romer 

och insatser för de romer som befinner sig i ett socialt och 

ekonomiskt utanförskap. Arbete som främjar jämställdhet och barns 

rättigheter ska särskilt prioriteras. Handlingsplanen sträcker sig till 

år 2030. 

 

Handlingsplanen är kopplad till Stockholms stads program för de 

mänskliga rättigheterna (MR-programmet) och utgår från MR-

programmets tre fokusområden: 

 

• Kunskap och information 

• Välfärd och service 

• Delaktighet och inflytande 

 

Till varje fokusområde hör ett antal mål uppdelade i effektmål och 

resultatmål. Effektmålen beskriver den övergripande och 

långsiktiga förändring som eftersträvas. Resultatmålen är den 

direkta förändring som ska genomföras i stadens verksamheter. 

Målen avser att skapa en tydlig styrning och samtidigt en flexibilitet 

för nämnder och bolagsstyrelser att utifrån sina 

verksamhetsområden själva ta fram aktiviteter för att uppnå målen. 

 

Alla nämnder och bolagsstyrelser har ansvar för att säkerställa att 

romer får sina rättigheter tillgodosedda. Trafikkontoret har pekats ut 

som delansvarig för ett mål inom fokusområdet välfärd och service: 

 

• Verksamheter och offentliga miljöer i staden är trygga för 

romer (effektmål) 

o Stadens verksamheter undersöker och vidtar åtgärder 

utifrån vad som skapar trygghet för romer i stadens 

verksamheter och offentliga miljöer (resultatmål) 

 

Insatser för att undersöka och vidta åtgärder utifrån romers 

upplevelser av trygghet/otrygghet bör utgå från stadens befintliga 

arbetssätt för trygghetsskapande arbete.  

 

Övriga utpekade områden berör trafikkontorets verksamhet i liten 

utsträckning.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom trafikkontoret. 

 

Trafikkontorets synpunkter 
Trafikkontoret välkomnar att arbetet med stadens program för 

mänskliga rättigheter stärks genom sex handlingsplaner, där 

handlingsplanen för romsk inkludering är en.  

 

Handlingsplanen konkretiserar hur staden kan arbeta för att 

säkerställa romers lika tillgång till de mänskliga rättigheterna, 

genom att motverka antiziganism och främja romsk inkludering. 

 

Trafikkontoret arbetar aktivt för att skapa tillgängliga och trygga 

offentliga rum för alla. Det utgör en viktig del av kontorets 

trygghetsarbete. Romer är en av flera utsatta grupper som behöver 

tas hänsyn till inom ramen för kontorets ordinarie trygghetsarbete. 

Kontoret kommer fortsätta utveckla arbetssätt och metoder i syfte 

att kunna ta hänsyn till ytterligare perspektiv i arbetet med att skapa 

trygga och välkomnande offentliga rum.  

 

Trafikkontoret delar uppfattningen av att grundläggande kunskaper 

om romers rättigheter är av stor vikt för att undvika diskriminering 

och rasism, till exempel vid bemötande i olika sammanhang eller 

vid rekrytering av nya medarbetare. Kontoret använder också 

kompetensbaserad rekrytering för att motverka diskriminering. 

Kompetensbaserad rekrytering innebär bland annat att det 

personliga brevet inte är grund för urval och att kompetensbaserade 

strukturerade intervjufrågor som matchar kompetensprofilen 

används för att utvärdera samtliga kandidater på samma sätt.  

 

Trafikkontoret konstaterar att handlingsplanens övriga mål och 

åtgärder i liten utsträckning är applicerbara på kontorets 

verksamhet. 

 

Slut 

 

Bilagor 

1. Handlingsplan för romska inkludering. 
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